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Normann [næstformand] og Vivike). Betænkning (B. sp. 257) 
afgivet 4/3. 2. beh. 16/3 (F. sp. 3557). Henvist til fornyet udvalgs- 
behandling. 3. beh. 18/3 (F. sp. 3659). Loven stadfæstet 23. marts 
1965. (Lovt. nr. 66). 

Lovforslaget, der blev fremsat og behandlet sammen med 
det nedenfor omtalte lovforslag om fiskeri i Randers Fjord og 
Gudenå m. m., var bortset fra enkelte mindre ændringer iden- 
tisk med det lovforslag, - der blev fremsat i folketinget den 
13. marts 1964 (årbog 1963-64, side 434), og som ikke blev 
færdigbehandlet i folketingsåret 1963-64. 

Ved loven er foretaget en omredigering og modernisering 
af lov nr. 501 af 19. december 1951 om ferskvandsfiskeri som 
ændret ved lov nr. 184 af 28. juni 1956. 

Lovforslaget var udarbejdet på grundlag af en indstilling 
af en af fiskerikommissionen af 27. juni 1961 nedsat under- 
kommission om ferskvandsfiskeri, herunder landvinding og 
forurening vedrørende ferske vande og omplantning i ferske 
vande. 

Man har foruden at søge reglerne om ferskvandsfiskeri 
opstillet på en mere systematisk og overskuelig måde på lignende 
måde som i forslaget til ny saltvandsfiskerilov udskudt sådant 
lovstof, som efter udviklingen var blevet utidssvarende. Tillige 
er indarbejdet forskellige nye regler i de hidtil gældende lov- 
bestemmelser tilsigtende en modernisering af loven. 

Med hensyn til enkeltheder i loven må i hovedsagen henvi- 
ses til de udførlige bemærkninger, som ledsagede forslaget ved 
fremsættelsen, hvori der gøres rede for ændringerne i den hidtil 
gældende ordning. Specielt skal dog fremhæves, at bestem- 
melserne i kap. 16 om straf og påtale er omskrevet for at bringe 
disse i overensstemmelse med de i de senere år så godt som 
undtagelsesfrist fulgte principper for udformningen af straffe- 
bestemmelser i særlovgivningen. Således er de hidtil fastsatte 
bødeminima bortfaldet, ligesom der i loven er angivet de bestem- 
melser, hvis overtrædelse medfører straf. 

For så vidt angår de i henhold til loven udfærdigede admini- 
strative forskrifter, hvis overtrædelse skal kunne medføre straf, 
er der givet fiskeriministeren bemyndigelse til i disse forskrifter 


